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|. Démographie

1.1. Echantillonnage

Province

Territoire

Nombre de ménages

Prévu !’r'e vu Réalisé Couverture
(réajusté)
Lubudi 89 90 90 100%
Mutshatsha 85 90 90 100%
Dilolo 143 150 150 100%
Lualaba
Sandoa 102 105 105 100%
Kapanga 74 75 75 100%
Ensemble Lualaba 493 510 510 100%
Kambove 82 75 75 100%
Kasenga 94 90 90 100%
Mitwaba 70 75 75 100%
Sakania 75 75 75 100%
Pweto 117 120 120 100%
Ensemble Haut 518 510 510 100%
Katanga
Bukama 193 195 195 100%
Kamina 152 150 150 100%
Kabongo 160 165 165 100%
HautLomami f - iama 72 75 75 100%
Malemba 216 210 210 100%
Ensemble Haut 793 795 795 100%
Lomami
Kalemie 160 165 165 100%
Nyunzu 66 75 75 100%
Manono 153 150 150 100%
Tanganyika Moba 190 180 180 100%
Kongolo 164 150 150 100%
Kabalo 88 90 90 100%
Province Tanganyika 821 810 810 100%
ENSEMBLE PROVINCES 2625 2625 2625 100%




l.2. Répartition des ménages selon le sexe du Chef de ménage, territoire et province

Sexe du chef de ménage .
Effectif
Province Territoire Masculin Féminin total des
Effectif | % | Effectif | % | "o ade0
Kambove 58 77,3% 17 22,7% 75
Kasenga 83 92,2% 7 7,8% 90
Kipushi 63 84,0% 12 16,0% 75
Haut Mitwaba 71 | wre | 4 | 53% 75
Katanga
Pweto 112 93,3% 8 6,7% 120
Sakania 70 93,3% 5 6,7% 75
Ensemble Haut Katanga 457 89,6% 53 10,4% 510
Bukama 159 81,5% 36 18,5% 195
Kabongo 142 86,1% 23 13,9% 165
Kamina 134 89,3% 16 10,7% 150
Haut Lomami
Kaniama 74 98,7% 1 1,3% 75
Malemba-Nkulu 201 95,7% 9 4,3% 210
Ensemble Haut Lomami 710 89,3% 85 10,7% 795
Dilolo 132 88,0% 18 12,0% 150
Kapanga 68 90,7% 7 9,3% 75
Lubudi 76 84,4% 14 15,6% 90
Lualaba
Mutshatsha 69 76,7% 21 23,3% 90
Sandoa 88 83,8% 17 16,2% 105
Ensemble Lualaba 433 84,9% 77 15,1% 510
Kabalo 60 66,7% 30 33,3% 90
Kalemie 83 50,3% 82 49,7% 165
Kongolo 116 77,3% 34 22,7% 150
Tanganyika | Manono 100 66,7% 50 33,3% 150
Moba 167 92,8% 13 7,2% 180
Nyunzu 53 70,7% 22 29,3% 75
Ensemble Tanganyika 579 71,5% 231 28,5% 810
Ensemble des provinces 2179 83,0% 446 17,0% 2625




1.3. Taille moyenne des ménages par territoire

Nombre de personnes dans le ménage

Province Territoire m;l)'aille 10 pers et
yenne| 4.3 pers | 4-6pers | 7-9 pers olus
Kambove 6,9 16,0% 24.0% 44.0% 16,0%
Kasenga 6.9 14,4% 27,8% 37,8% 20,0%
Kipushi 5,8 28,0% 24,0% 36,0% 12,0%
Haut Mitwaba 6,6 5,3% 45,3% 41,3% 8,0%
Katanga Pweto 6,4 14,2% 35,8% 39,2% 10,8%
Sakania 5,4 21,3% 50,7% 26,7% 1,3%
EZ?:.E'Z'Q AT 6.3 | 163% | 345% | 376% | 11,6%
Bukama 6,9 12,8% 34,4% 36,9% 15,9%
Kabongo 6.8 14,5% 29.7% 39,4% 16,4%
Haut Kamina 6.8 12,0% 34,7% 38,0% 15,3%
Lomami |Kaniama 6,6 10,7% 38,7% 34,7% 16,0%
Malemba-Nkulu 7,6 5,7% 31,0% 41,0% 22,4%
nsemble Hatt 0 | qo9% | 330% | 385% | 17.6%
Dilolo 6,5 12,7% 38,0% 38,7% 10,7%
Kapanga 6,1 16,0% 38,7% 37,3% 8,0%
Lubudi 6.9 15,6% 31,1% 34,4% 18,9%
Lualaba Mutshatsha 7,1 13,3% 31,1% 42,2% 13,3%
Sandoa 6,6 15,2% 31,4% 40,0% 13,3%
Ensemble Lualaba 6,6 14,3% 34,3% 38,6% 12,7%
Kabalo 8,9 0,0% 27,9% 34,9% 37,2%
Kalemie 7,9 8,6% 33,3% 27,2% 30,9%
Kongolo 8,9 8,1% 24.4% 28,1% 39,3%
Tanganyik | Manono 8,6 10,2% 21,8% 29,3% 38,8%
2 Moba 5,8 16,7% 43,9% 33,9% 5,6%
Nyunzu 8,0 11,3% 28,2% 31,0% 29,6%
E:ﬁ;;"n';'ﬁ(a T8 | 100% | 31,0% | 305% | 286%
Ensemble des provinces 71 12,4% 32,9% 35,9% 18,8%




1.4. Niveau d'instruction du chef du ménage

Province Territoire Aucun Primaire Secondaire | Supérieur
Kambove 2% 47% 50% 2%
Kasenga 16% 47% 37% 0%
Kipushi 6% 64% 29% 2%
Haut Katanga M|twaba 7(% 72% 21 % 0%
Pweto % 60% 33% 0%
Sakania 25% 63% 13% 0%
EZ?:.E':"’ acl 10% 58% 32% 1%
Bukama % 38% 54% 1%
Kabongo 2% 50% 48% 1%
Kamina 2% 4% 43% 2%
Haut Lomami - iama 2% 45% 49% 5%
Malemba-Nkulu 4% 62% 32% 2%
nsemble Haut 3% 51% 44% 2%
Dilolo 4% 50% 45% 1%
Kapanga 0% 43% 7% 0%
Lualab Lubudi 0% 59% 41% 0%
ualaba
Mutshatsha 3% 59% 36% 2%
Sandoa 2% 44% 50% 5%
Ensemble Lualaba 2% 51% 46% 1%
Kabalo 0% 61% 39% 0%
Kalemie 0% 63% 37% 0%
Kongolo 0% 53% 46% 1%
Moba 14% 2% 14% 0%
Nyunzu 0% 56% 44% 0%
E:If;;"n';'ﬁ(a 3% 50% 38% 0%
Ensemble des provinces 4% 54% 40% 1%




1.5. Répartition des ménages selon la source d'approvisionnement en eau de boisson

Source d'eau

Caractéristiques Robinet | Forage, | Puits | Puits | Eaude | Autre, | Total
u pompe |amélioré | traditionnel | surface | préciser
courante
Kambove 0,0% 25,3% 18,7% 41,3% 1,3% 13,3% 100,0%
Kasenga 0,0% 18,9% 8,9% 34,4% 37,8% 0,0% 100,0%
Kipushi 6,7% 52,0% 13,3% 10,7% 16,0% 1,3% 100,0%
Mitwaba 0,0% 8,0% 1,3% 1,3% 89,3% 0,0% 100,0%
Pweto 10,8% 25,0% 2,5% 10,0% 51,7% 0,0% 100,0%
Sakania 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 66,7% 0,0% 100,0%
Bukama 31,3% 1,5% 2,6% 7,2% 52,3% 5,1% 100,0%
Kabongo 6% 0,0% 9,1% 2,4% 49,1% 38,8% 100,0%
Kamina 1,3% A% 26,7% 1% 44,0% 26,7% 100,0%
Kaniama 0,0% 0,0% 10,7% 32,0% 17,3% 40,0% 100,0%
Territo Malemba-Nkulu 0,0% 6,7% 6,2% 21,4% 58,1% 7,6% 100,0%
erritoire
ol Dilolo 13,3% 0,0% 0,0% 32,0% 40,7% 14,0% 100,0%
Kapanga 30,7% 6,7% 4,0% 5,3% 29,3% 24,0% 100,0%
Lubudi 5,6% 33,3% 0,0% 22,2% 31,1% 7,8% 100,0%
Mutshatsha 15,6% 17,8% 0,0% 31,1% 21,1% 14,4% 100,0%
Sandoa 15,2% 0,0% 0,0% 45,7% 29,5% 9,5% 100,0%
Kabalo 8,9% 15,6% 10,0% 53,3% 12,2% 0,0% 100,0%
Kalemie 18,8% 17,0% | 30,3% 15,2% 7,3% 11,5% 100,0%
Kongolo 13,3% 15,3% | 22,7% 38,0% 10,7% 0,0% 100,0%
Manono 28,0% 30,0% 10,0% 14,0% 5,3% 12,7% 100,0%
Moba 11,7% 0,0% 20,6% 28,3% 39,4% 0,0% 100,0%
Nyunzu 5,3% 4,0% 49,3% 20,0% 14,7% 6,7% 100,0%
Haut Katanga 3,5% 21,8% 7,1% 21,2% 44,3% 2,2% 100,0%
Provi Haut Lomami 8,1% 2,3% 10,2% 11,1% 48,3% 20,1% 100,0%
rovince
v Lualaba 15,3% 10,0% 6% 29,0% 31,6% 13,5% 100,0%
Tanganyika 15,6% 14,0% | 22,5% 26,8% 15,9% 5,3% 100,0%
Ensemble 10,9% 11,2% | 11,5% 21,4% 34,3% 10,8% 100,0%




Il. Accés a l'eau

I.1. Répartition des ménages selon la source d'approvisionnement en eau de boisson

Source d'eau

Caractéristiques Robinet, eau courante Forage, pompe Puits amélioré tra;rigznel Eau de surface p‘:‘;:irseér Total
Kambove 0,0% 25,3% 18,7% 41,3% 1,3% 13,3% 100,0%
Kasenga 0,0% 18,9% 8,9% 34,4% 37,8% 0,0% 100,0%
Kipushi 6,7% 52,0% 13,3% 10,7% 16,0% 1,3% 100,0%
Mitwaba 0,0% 8,0% 1,3% 1,3% 89,3% 0,0% 100,0%
Pweto 10,8% 25,0% 2,5% 10,0% 51,7% 0,0% 100,0%
Sakania 0,0% 0,0% 0,0% 33,3% 66,7% 0,0% 100,0%
Bukama 31,3% 1,5% 2,6% 7,2% 52,3% 5,1% 100,0%
Kabongo 6% 0,0% 9,1% 2,4% 49,1% 38,8% 100,0%
Kamina 1,3% T% 26,7% % 44,0% 26,7% 100,0%
Kaniama 0,0% 0,0% 10,7% 32,0% 17,3% 40,0% 100,0%

Territoire alemba- 0.0% 6.7% 6.2% 21.4% 58,1% 7.6% 100,0%
Dilolo 13,3% 0,0% 0,0% 32,0% 40,7% 14,0% 100,0%
Kapanga 30,7% 6,7% 4,0% 5,3% 29,3% 24,0% 100,0%
Lubudi 5,6% 33,3% 0,0% 22,2% 31,1% 7,8% 100,0%
Mutshatsha 15,6% 17,8% 0,0% 31,1% 21,1% 14,4% 100,0%
Sandoa 15,2% 0,0% 0,0% 45,7% 29,5% 9,5% 100,0%
Kabalo 8,9% 15,6% 10,0% 53,3% 12,2% 0,0% 100,0%
Kalemie 18,8% 17,0% 30,3% 15,2% 7,3% 11,5% 100,0%
Kongolo 13,3% 15,3% 22,7% 38,0% 10,7% 0,0% 100,0%
Manono 28,0% 30,0% 10,0% 14,0% 5,3% 12,7% 100,0%
Moba 1M,7% 0,0% 20,6% 28,3% 39,4% 0,0% 100,0%




Source d'eau
Caractéristiques Robinet, eau courante Forage, pompe Puits amélioré tra;rigznel Eau de surface p’:‘;:;:ér Total

Nyunzu 5,3% 4,0% 49,3% 20,0% 14,7% 6,7% 100,0%

Haut Katanga 3,5% 21,8% 71% 21,2% 44,3% 2,2% 100,0%

Brovince Haut Lomami 8,1% 2,3% 10,2% 1M1,1% 48,3% 20,1% 100,0%

Lualaba 15,3% 10,0% 6% 29,0% 31,6% 13,5% 100,0%

Tanganyika 15,6% 14,0% 22,5% 26,8% 15,9% 5,3% 100,0%

Ensemble 10,9% 11,2% 11,5% 21,4% 34,3% 10,8% 100,0%

I.2. Répartition des ménages selon la durée d'approvisionnement en eau de boisson
Durée (si en dehors de la cours)
Caractéristiques Concession, cour Total
Moins de 30 minutes 30 a 60 minutes 1 a 3 heures Plus de 3 heures Autre, préciser

25,3% 53,3% 8,0% 12,0% 1,3% 0,0% 100,0%
26,7% 65,6% 7,8% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
30,7% 62,7% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
10,7% 72,0% 13,3% 4,0% 0,0% 0,0% 100,0%
10,8% 68,3% 16,7% 3,3% 8% 0,0% 100,0%
Territoire 18,7% 78,7% 1,3% 1,3% 0,0% 0,0% 100,0%
6,2% 63,1% 21,0% 9,2% 0,0% 5% 100,0%
1,8% 53,3% 35,8% 8,5% 0,0% 6% 100,0%
1,3% 48,0% 37,3% 13,3% 0,0% 0,0% 100,0%
1,3% 56,0% 38,7% 4,0% 0,0% 0,0% 100,0%
Malemba-Nkulu 5,2% 61,9% 27,1% 5,2% 5% 0,0% 100,0%




Durée (si en dehors de la cours)

Caractéristiques Concession, cour Total
Moins de 30 minutes 30 a 60 minutes 1 a 3 heures Plus de 3 heures Autre, préciser
Dilolo 8,7% 50,7% 28,7% 12,0% 0,0% 0,0% 100,0%
Kapanga 1,3% 81,3% 16,0% 1,3% 0,0% 0,0% 100,0%
Lubudi 16,7% 55,6% 20,0% 7,8% 0,0% 0,0% 100,0%
Mutshatsha 7,8% 66,7% 23,3% 1,1% 1,1% 0,0% 100,0%
Sandoa 12,4% 75,2% 6,7% 5,7% 0,0% 0,0% 100,0%
Kabalo 1,1% 43,3% 47,8% 5,6% 2,2% 0,0% 100,0%
Kalemie 0,0% 42,4% 54,5% 3,0% 0,0% 0,0% 100,0%
Kongolo 0,0% 30,7% 48,0% 20,0% 1,3% 0,0% 100,0%
Manono 0,0% 47,3% 47,3% 5,3% 0,0% 0,0% 100,0%
Moba 1,7% 77,2% 18,3% 2,8% 0,0% 0,0% 100,0%
Nyunzu 0,0% 33,3% 54,7% 12,0% 0,0% 0,0% 100,0%
Haut Katanga 19,8% 66,9% 9,6% 3,3% 4% 0,0% 100,0%
Haut Lomami 3,6% 57,2% 30,4% 8,3% 1% 3% 100,0%
Province
Lualaba 9,6% 63,9% 19,8% 6,5% 2% 0,0% 100,0%
Tanganyika 5% 48,1% 43,2% 7,7% 5% 0,0% 100,0%
Ensemble 7,0% 57,6% 28,3% 6,8% 3% A% 100,0%




Ill. Sources de revenu

lIl.1. Source de revenu et indice d’insécurité alimentaire

Indice d'insécurité alimentaire

Total
En sécurité En sécurité En insécurité En insécqrité
Sources de revenu alimentaire | alimentaire limite alimentaire alimentaire
modérée sévere

Agrigulture et vente de produits agricoles 39, 8% 49% 20% 100%
(vivriers, cultures de rente)
Ellevgge .et vente de prodwts d'élevage et de 4% 399, 43% 14% 100%
bétail (lait, ceufs, volailles)
Péche/Chasse/cueillette et vente des
produits de la péche/chasse/cueillette (miel, 5% 34% 47% 15% 100%
gibier, champignons,
Z;i;/s::ssgfg(/;?nctlonnalres salariés (y 1% 37% 439, 10% 100%
Commerce 8% 41% 36% 15% 100%
Petits métiers (magon, charpentier, etc.) 5% 36% 50% 9% 100%
Travail journalier remunere agricole (en 1% 12% 50% 379, 100%
nature ou en espeéces)
Travail journalier rémunéré non agricole 5% 22% 46% 27% 100%
Mendicité 0% 100% 0% 0% 100%
Transport (chauffeur, activités connexes) 3% 42% 45% 10% 100%
Vente aide alimentaire 0% 0% 0% 100% 100%
Don des parents ou voisins 0% 13% 33% 53% 100%
Revenu de transfert 0% 0% 0% 100% 100%
Autres (préciser) 3% 44% 39% 15% 100%




ll.2. Source de revenu selon le statut de résidence du ménage

Statut de résidence du ménage

Résident , , , ,
ermanent ne Déplacé en Déplacé en
Sources de revenu z’étant i2mais site/camp ou famille Réfugié
de’pljacé enclaves d’accueils
Agr.lculture gt yente de produits 39.3% 20.0% 19,4% 31.8%
agricoles (vivriers, cultures de rente)
Elevagg e.t veqte de prodU|t.s d’élevage 3.3% 20.0% 4.3% 0.0%
et de bétail (lait, ceufs, volailles)
Péche/Chasse/cueillette et vente des
produits de la péche/chasse/cueillette 5,1% 0,0% 1,1% 0,0%
(miel, gibier, champignons,
Traval! salarlglFonctlonnalres salariés (y 2.6% 0.0% 0.0% 0.0%
compris pension)
Commerce 3,0% 0,0% 2,2% 0,0%
Petits métiers (magon, charpentier, etc.) 2,3% 20,0% 1,1% 0,0%
Travail journalier rémunere agricole (en 1.8% 0,0% 21.5% 18.2%
nature ou en espéces)
Travail journalier rémunéré non agricole 2,7% 0,0% 12,9% 4,5%
Mendicité ,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Transport (chauffeur, activités 5% 0.0% 0.0% 0.0%
connexes)
Vente aide alimentaire ,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Don des parents ou voisins 4% 0,0% 1,1% 4,5%
Revenu de transfert ,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Autres (préciser) 2,5% 0,0% 2,2% 0,0%




l11.3. Sources de revenu des ménages (réponses)

Types de sources

Agricult El:\:g
ure et Travail
vente Vzr:e Journal Travail Trans
de .. | Péche/Chasse/cu ier |. P Don
.. | produit |~ ~. . . . journal ort
produit eillette et vente Travail Petits | rémun | des
i itoi S S des produits de la | salarié/Fonction métiers | éré ter (chauff | Vente pare Reve Autres Pas
Province | Territoire . d'élev | ; . | Comme . rémun | Mendi | eur, aide nu de . \ Effectif total
agricole péche/chasse/cu | naires salariés (magon, | agricol | "7, o P nts (précis | d'autre .
age et : . , rce éré citt | activité | aliment transf (réponses)
S de eillette (miel, (y compris charpent | e (en non s aire ou ert er) source
(vivriers | | ., . gibier, pension) ier, etc.) | nature . VOiSi
bétail champignons ou en agricol connex ns
’ (lait, ' . e es)
cultures espéc
ceufs,
re‘:ﬁe) volaille es)
s)
Kambove | 38,7% | 8,9% 8,4% 1,6% 31% | 1,0% | 16% | 5% | 0,0% | 0,0% | 00% | 5% | 5% | 16,2% | 18,8% 191
Kasenga | 34,4% | 8% 11,6% 1,6% 56% | 76% | 2,0% | 1,6% | 00% | 3,6% | 00% [00%]|00% | ,4% | 30,8% 250
Kipushi | 354% | 2,8% 2,8% 3,3% 39% | 33% | 22% | 2,8% | 0,0% | 28% | 00% | 6% | 0,0% | 55% | 34,8% 181
Eatut Mitwaba | 39,1% | 0,0% 1,1% 2,3% 17% | 2,3% | 6,9% | 34% | 00% | 6% | 00% | 6% | 00% | 0,0% | 42,0% 174
a2 Toneto | 332% | 7% 6.9% 4.3% 30% | 16% | 7.9% | 49% | 00% | 00% | 00% |00%]|00%| 3% | 37.2% 304
Sakania | 41,8% | 0,0% 2,3% 3,4% 51% | 40% | 00% | 6% | 00% | 00% | 00% | ,6% | 0,0% | ,6% | 41,8% 177
'I'(':;';nga 36,6% | 2,0% 6,0% 2,8% 3,8% | 3,4% | 3,8% | 25% | 0,0% | 1,2% | 0,0% | ,3% | 1% | 3,4% | 34,1% 1277
Bukama | 39,1% | 1,3% 5,8% 3,0% 45% | 2,4% 9% | 15% | 00% | 0,0% | 00% |13%|0,0% | 4% | 39,8% 465
Kabongo | 39,9% | 7,6% 1,5% 4,5% 28% | 13% | 8% | 15% | 3% | 00% | 00% | 5% | 0,0% | 0,0% | 39,4% 396
ot Kamina | 43,7% | 1,5% 1,2% 3,2% 32% | 15% | 0,0% | 2,6% | 0,0% | 0,0% | 00% | 9% | 0,0% | 3% | 42,0% 343
L:;ami Kaniama | 40,9% | 2,8% 6% 5,0% 44% | 33% | 0,0% | 2,8% | 00% | 0,0% | 00% |0,0%|0,0%| 6% | 398% 181
Malemba- | 45 gor | 394 3.8% 25% 25% | 27% | 32% | 55% | 00% | 0.0% | 00% |00%|00% | 4% | 375% 526
Nkulu
'I:'g:';ami 40,2% | 3,3% 3,0% 3,4% 33% | 21% | 1,3% | 29% | 1% | 0,0% | 0,0% | ,6% | 0,0% | ,3% | 39,5% 1911
Lualaba | Dilolo 39,8% | 9,6% 10,2% 3,7% 1,1% 5% 3% | 3% | 00% | 00% | 00% | .,3% | 0,0% | 35% | 30,7% 374




Types de sources

Agricult Elevag
e et .
ure et Travail
vente i
vente de Journal Travail Trans
de .. | Péche/Chasse/cu ier |. P Don
.. | produit |~ ~. . . . journal ort
produit s eillette et vente Travail Petits | rémun ior (chauff | Vente des Reve
i itoi S o des produits de la | salarié/Fonction métiers | éré . . u ; pare Autres Pas .
Province | Territoire ; délev | - ; ., | Comme . rémun | Mendi | eur aide nu de . Effectif total
agricole péche/chasse/cu | naires salariés (magon, | agricol | ", o PR nts (précis | d'autre .
age et : . , rce éré citt | activité | aliment transf (réponses)
S de eillette (miel, (y compris charpent | e (en non s aire ou ert er) source
(vivriers bétail gibier, pension) ier, etc.) | nature agricol connex VOiSi
, . champignons, ouen ns
lait X e es)
cultures (lait espéc
oeufs
de o es)
volaille
rente)
s)
Kapanga | 37,4% | 9,7% 13,3% 5% 5% 21% | 31% | 5% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |0,0%|0,0% | 21% | 30,8% 195
Lubudi 385% | 4,7% 2,3% 9% 42% | 23% | 23% | 14% | 0,0% | ,9% 5% | 14%|0,0% | 10,8% | 29,6% 213
hMa“tShatS 38.9% | 8.1% 4.3% 24% 28% | 14% | 9% | 0.0% | 00% | 5% | 00% |0.0%|00% | 12:8% | 280% 211
Sandoa | 36,7% | 8,7% 12,0% 3,3% 15% | 3,3% 7% | 7% | 00% | 0,0% | 00% |0,0%|0,0% | 65% | 26,5% 275
Lualaba | 38,4% | 8,4% 8,8% 2,4% 1,9% | 1,8% | 1,3% | ,6% | 0,0% | ,2% A% | 3% | 0,0% | 6,7% | 29,2% 1268
Kabalo 388% | 4% 10,7% 2,7% 45% | 18% | 0,0% | 3,1% | 0,0% | 0,0% | 0,0% |0,0%|0,0% | 1,3% | 36,6% 224
Kalemie | 37,0% | 1,5% 2,3% 3% 21% | 21% | 57% | 64% | 0,0% | 5% | 00% |1,3%|0,0% | 1,5% | 39,3% 389
Kongolo | 41,7% | ,3% 1,1% 3,4% 29% | 20% | 00% | 57% | 0,0% | 14% | 00% | 3% | 0,0% | 14% | 39,7% 350
Ianganyi Manono | 39,3% | 1.4% 8,9% 1,4% 22% | 14% | 22% | 2,8% | 00% | 3% | 00% | .,6% | 0,0% | 14% | 382% 359
a
Moba 415% | 0,0% 0,0% 1,9% 33% | 31% | 29% | 3,1% | 0,0% | 12% | 0,0% | 5% | 0,0% | 0,0% | 42,5% 419
Nyunzu | 37,8% | 6% 3,5% 0,0% 23% | 1,7% | 41% | 81% | 0,0% | 0,0% | 00% | 6% | 0,0% | 2,3% | 39,0% 172
;ﬁ(’;ga" 39,6% | ,7% 3,9% 1,7% 2,8% | 21% | 2,6% | 47% | 0,0% | ,7% | 0,0% | ,6% |0,0% | 1,2% | 39,5% 1913
E“:ri':,‘iz'seies 33;9 33%|  5,0% 2.6% | 3,0% | 2,3% |2,2%[2,9% | 0% | 5% | 0% |,5%|.0% |2,5%| 364% | 6369




IV. POSSESSION DES BIENS

IV.1. Proportion des ménages possédant au moins un animal

Sexe du chef de ménage
Province Territoire Ensemble
Masculin Féminin
Kambove 75,9% 64,7% 73,3%
Kasenga 60,2% 28,6% 57,8%
Kipushi 61,9% 33,3% 57,3%
Haut Katanga Mitwaba 33,8% 25,0% 33,3%
Pweto 49,1% 25,0% 47,5%
Sakania 68,6% 40,0% 66,7%
Ensemble Haut Katanga 56,9% 41,5% 55,3%
Bukama 57,9% 52,8% 56,9%
Kabongo 71,8% 56,5% 69,7%
Kamina 64,9% 68,8% 65,3%
Haut Lomami
Kaniama 68,9% 0,0% 68,0%
Malemba-Nkulu 54,2% 33,3% 53,3%
Ensemble Haut Lomami 62,1% 54,1% 61,3%
Dilolo 77,3% 61,1% 75,3%
Kapanga 69,1% 71,4% 69,3%
Lubudi 55,3% 57,1% 55,6%
Lualaba
Mutshatsha 66,7% 42,9% 61,1%
Sandoa 67,0% 70,6% 67,6%
Ensemble Lualaba 68,4% 58,4% 66,9%
Kabalo 50,0% 50,0% 50,0%
Kalemie 30,1% 15,9% 23,0%
Kongolo 76,7% 55,9% 72,0%
Tanganyika Manono 47,0% 40,0% 44,7%
Moba 32,9% 23,1% 32,2%
Nyunzu 49,1% 36,4% 45,3%
Ensemble Tanganyika 47,0% 33,8% 43,2%
Ensemble des provinces 58,2% 42,8% 55,6%




IV.2. Possession du bétail par les ménages

Beeufs Chévres Moutons Volailles Porcs Lapins Autre

Province Territoire M F | Ensemble | M F | Ensemble | M F |Ensemble | M F | Ensemble | M F | Ensemble | M F |Ensemble | M | F | Total
Kambove 0% 0% 0% 23% | 27% 24% 0% | 0% 0% 98% | 100% | 98% 5% | 0% 4% 0% | 0% 0% 0% | 0% | 0%

Kasenga 0% 0% 0% 52% | 100% | 54% 4% | 0% 4% 90% | 50% 88% 6% | 0% 6% 4% | 0% 4% 0% | 0% | 0%

Kipushi 0% 0% 0% 21% | 0% 19% 0% | 0% 0% 100% | 100% | 100% | 3% | 0% 2% 0% | 0% 0% 3% (0% | 2%

Haut Katanga | Mitwaba 0% 0% 0% 29% | 0% 28% 0% | 0% 0% 79% | 100% | 80% |[13% | 0% 12% (0% | 0% 0% 4% | 0% | 4%
Pweto 0% 0% 0% 49% | 50% 49% 2% | 0% 2% 87% | 50% 86% | 11% | 0% 1% (4% | 0% 4% 0% | 0% | 0%

Sakania 15% 0%| 14% |48%|100% | 50% 0% | 0% 0% 83% | 100% | 84% |42% | 0% 40% | 0% | 0% 0% 2% | 0% | 2%

Haut Katanga 3% 0% 2% 39% | 36% 39% 1% | 0% 1% 90% | 91% 90% |13% | 0% 12% |2%| 0% 1% 1% (0% | 1%

Bukama 0% 0% 0% 22% | 16% 21% 7% | 5% 6% 95% | 100% | 95% 4% | 5% 5% 2% | 0% 2% 2% 0% | 2%

Kabongo 1% 0% 1% 31% | 8% 29% 4% | 0% 3% 96% | 100% | 97% 2% | 0% 2% 8% |31%| 10% |3%|0%| 3%

Haut Lomami Kamina 0% 0% 0% 20% | 36% 21% 2% | 0% 2% 95% | 91% 95% 1% | 0% 1% 7% | 18% 8% 1% 0% | 1%
Kaniama 0% 0% 0% 33% | 0% 33% 2% | 0% 2% 92% | 0% 92% 2% | 0% 2% 4% | 0% 4% 0% | 0% | 0%
Malemba-Nkulu 1% 0% 1% 26% | 0% 25% 6% | 0% 5% 92% | 67% 91% 2% | 0% 2% 2% | 33% 3% 2% (0% | 2%

Haut Lomami 0% 0% 0% 26% | 17% 25% 4% | 2% 4% 94% | 96% 94% 2% | 2% 2% 5% | 15% 6% 2% | 0% | 2%

Dilolo 6% 0% 5% 46% | 55% 47% | 1% | 0% 10% 85% | 100% | 87% [33% |27%| 33% |3%| 0% 3% 0% | 0% | 0%

Kapanga 0% 0% 0% 43% | 0% 38% |23% | 0% 21% 83% | 80% 83% |40%|20% | 38% [0%| 0% 0% 0% | 0% | 0%

Lubudi 0% 0% 0% 17% | 13% 16% 0% | 13% 2% 95% | 100% | 96% 0% | 0% 0% 0% | 0% 0% 0% | 0% | 0%

ualaba Mutshatsha 2% 0% 2% 43% | 0% 36% | 13% | 0% 11% 93% | 100% | 95% 4% | 0% 4% 2% | 0% 2% 2% (0% | 2%
Sandoa 15% 8% | 14% |44% | 42% 44% 7% | 0% 6% 88% | 92% 89% |27% |17% | 25% |3% | 0% 3% 0% | 0% | 0%

Lualaba 5% 2% 5% 4% | 27% 39% | 11% | 2% 10% 88% | 96% 89% |24% |13% | 23% [2% | 0% 2% 0% | 0% | 0%

Kabalo 0% 0% 0% 37% | 40% 38% |33%|53% | 40% 87% | 93% 89% 7% |20% | 1% |7%| 7% 7% 0% | 0% | 0%

Tanganyika | Kalemie 0% 0% 0% 44% | 38% 42% | 12% | 0% 8% 76% | 92% 82% 8% | 8% 8% 0% | 0% 0% 0% | 0% | 0%
Kongolo 0% 0% 0% 46% | 37% 44% | 26% | 26% | 26% 92% | 95% 93% 8% | 5% 7% 0% | 0% 0% 0% | 0% | 0%




Beeufs Chévres Moutons Volailles Porcs Lapins Autre
Province Territoire M F | Ensemble | M F Ensemble | M F |Ensemble| M F Ensemble | M F | Ensemble | M F |Ensemble | M | F | Total
Manono 0% 0% 0% 21% | 20% 21% | 34%|15% | 28% 87% [ 100% | 91% [17% | 0% 12% 2% | 0% 1% 0% | 0% | 0%
Moba 0% 0% 0% 25% | 0% 24% 0% | 0% 0% 89% [100% | 90% 5% | 0% 5% 0% | 0% 0% 0% | 0% | 0%
Nyunzu 0% 0% 0% 50% | 25% 4% | 15% | 13% | 15% 96% | 100% | 97% 8% | 0% 6% 0% | 0% 0% 0% | 0% | 0%
Tanganyika 0% 0% 0% 37% | 31% 35% | 21%|22% | 21% 89% | 96% 91% 9% | 6% 8% 1% | 1% 1% 0% | 0% | 0%
Ensemble des provinces 2% 1% 2% 34% | 27% 33% 9% | 10% 9% 91% | 95% 9% |11% | 6% 10% | 3% | 4% 3% 1% | 0% | 1%
IV.3. Possession des biens de valeur par les ménages selon certaines caractéristiques sociodémographiques
Petit Ustensil
c téristi Télé Machi Boeu Moul | Matériel Outil Pousse Télépho es de
aracteristiques . .. nea | Bicycl | fs Mobylette/ in de agricole | Char ne Matela .
sociodémographi | Radio |visio " pousse/b Table | Lampe | cuisine
coudr | ette de moto man | péchel/ch (houe, rue Portabl
ques n g rouette (Cassero
e trait uel asse Machette e les
[Hache) )
Sﬁxfeddu Masculi 34,6% |3,7% | 1,3% | 51,3% | ,11% 4,5% 5,0% 21,7% 90,5% 3% ,6% 22,0% | 31,3% | 41,7% | 73,8% | 93,9%
cher ae
ménage | Féminin | 17,0% [2,0% | ,7% | 27,4% | ,2% 2,0% 1,8% 10,8% 81,4% |0,0% 4% 121% | 22,9% | 29,4% | 52,5% | 95,1%
Kambov 65,3% |4,0% | 1,3% | 57,3% |1,3% 8,0% 5,3% 34,7% 97,3% | 1,3% 0,0% 33,3% | 74,7% | 57,3% | 98,7% | 100,0%
Kaseng | 38.9% |5,6% | 0,0% | 61,1% |0,0% | 67% 106/;7 31,1% 96,7% |0,0%| 11% 32,2% |57,8% | 36,7% | 93,3% | 100,0%
Kipushi | 53,3% 205/;3 1,3% | 68,0% |0,0% 5,3% 8,0% 5,3% 93,3% |0,0% 1,3% 36,0% | 72,0% | 52,0% | 90,7% | 96,0%
Territoir
e Mitwaba | 16,0% |0,0% | 0,0% | 24,0% | 0,0% 1,3% 100/(;7 14,7% 93,3% | 1,3% 1,3% 4,0% 147% | 6,7% | 42,7% | 94,7%
Pweto 25,0% |0,0% | 0,0% | 43,3% |0,0% 1,7% 100/;8 19,2% 91,7% 8% ,8% 15,0% | 21,7% | 24,2% | 71,7% | 97,5%
Sakania | 44,0% 100/;7 0,0% | 76,0% |0,0% 5,3% 2:/;3 28,0% 96,0% | 0,0% 1,3% 4,0% | 57,3% | 49,3% | 76,0% | 100,0%
Bukama | 33,3% |2,6% | 0,0% | 36,9% |0,0% 1,5% 1,0% 13,8% 81,0% |0,0% 0,0% 21,0% | 25,6% | 43,6% | 74,4% | 89,2%




Petit

Cal Ty
socriz(c:itg ristiques
ql"‘;‘;gfaphi Radio Tele | Machi
visio | M€ 3 | Bic Beeu
. | coudr ycl | fs Mo
. ette | de Mobylette/ inUI Matériel | Outi
- trait moto man de ag _Utll
ab péch ricole ]
o °"9 | 20,6% uel asseICh (houe Char Pousse Télépho
Kami 6% | 1.2% | 0,0% e | Machette rue | POusselb ne |M
ina | 32,79 0% | 45,59 H rouette | POt atela Ustensi
- T% 5% 0 ach abl il
:anlam 1,3% | 2,0% | 6 6% 6% e) e s Table | Lam es de
’ ) () .
Mal 44,0% |5,3% 4,0% |0,0% 0.0% 9,7% pe | cuisine
ke | 21.9% 1.3% | 60.0% | 0.0% s [o0n| T o | 745% |00 (Cassero
, 9% | 5% 0% | 4 0% | 16.0% 0% 69 les)
biolo | 40.0° o | 5% | 352% 0% 13% o 86,7% - 6% 21 8%
Kapang | . % |4.7% | .79 2% | 0,0% 6| 17.3% 7% 7% 8% | 97% |43
a 41.3% A% | 61,3% 1,4% 6.7° 96,0% |0 2 £ 40 20.7% 6% | 59,4%
— 3% |1,3% | 0,0% 3% | 7% 12.0% 7% | 12,4% 5 0%| 00% 7% | 26,7% | 50,7% 4% | 77,6%
i U7 ) ’ ’
v 43.3% | 6.7% 57.3% | 0,0% o | 0.0% | 4939 05% | 0,0% 49.3% | 41,3% 6| 79,3% | 83,39
utshat T% | 1,19 U0 939 ,3% U0 0.0° ,3% | 86,79 ,3%
’ % 4 s3A) 97.39 ’OA) !7A) 9
sha 54 4% 211 8,9% | 0,0% 00% | 4939 3% 7% 14.8% | 7.19 2.0% | 92,09
Sandoa | 40 0% o | 44% | 522% [0 ° 5,6% > 2 ,3% 87% |0 0 0,0% P 1% | 24.8% | 52.4% ,0%
’ <70 ,0% <70 17.89 ’ ,0% 70 58.09 ;470 9579
Kabalo o | 1,9% | 2,99 ° 15,69 8% 9 0,0% ,0% | 58,09 7%
N ;4,4% AR 00;" 714% |0.0% | 4 6% | 22% | 32,2% 1% 1A% 1 10/° 12.0% | 49,3% - % | 89.3% | 96,7%
0,6% |1 0% | 34,4% 8% il 97,8% A% | 2449 3% | 46.7% | 96 —
Kongolo | 32,7% ’72% 2,4% | 10 30/o 3,0% 3,3% ?'0% 52.4% | 98 o |00%| 44% 4% | 61,1% | 50,0% | 9 0% | 97.3%
Manono | 14, 7% | 3,39 3% |0,0% 1% 1% : 42,2% 0% | 91,1%
14,7% 3% | 50,79 1,2% 31,1% 0,0% 2% | 73,3% b | 94,4%
7% |0,0% 7% | 0,09 o | 0,0% 84,4% 0.0% 3% | 65,6% AR
Moba 0% | 2,0% | 3 0% 279 el 6,1% 4% | 0,0% 21,0% 6% | 98,9%
31.1% 1,3% 10,09 7% 79 2 78,29 0% | 0,0% 0% | 71,4% 9% | 100,0%
* 6% 0% 7% | 809 2% | 0,09 0% | 22,29 A% | 67,6% e
Nyunzu o | 22% | 6 2,0% 0% 0% 0,09 2% | 3,39 6% | 92,4%
13,3% 0.6% |0,0° 0,0% 83,3% 0% 5 3% | 36,79 A% | 97,1%
Haut 3% [0,0% | 0,09 ,0% 1 21,3% 0,0% 0,6% |1 7% | 51,1% 1%
0% 7% 17.8 7739 0,0% 8,8% A% | 91,19
Katanga 39.0% o | 26,7% 4 3% | 0,09 ° 26,79 o | 17,6% A%
, 6,9% 7% | 0,0% % 2,8% 0% | 2,09 7% | 9,39 6% | 50,9%
Haut b |6,9% | 4% 0,0% 8% 9 0% 3% | 4 b | 9829
Provi 4% ,07% 6,79 1 8,07 2%
rovince | Lomami | 28:6% | 1.8% d4.1% | 2% 4.5Y% 01’0% 5,3% % 100%| 0,0% 0.0% | 4.7% |18 7;) 64,0% | 96 00/0
L 070 ; 2 . 8 /e d il
ualaba | 43.3% 6% | 455% - 0 0/,2 7229 9.3% |0,0% 61% | 61% b | 33,3% | 96,7%
Tangan 6,9% 1,8% 11 % 219 (] 52A) 94 5% 0,0% 18.79 170 19,4% 66.19 ,[ 70
Ensem yika 22,7% 5 | 200 59,0% | ,2% 10’ ° 2.1% 13.3% 9270 ,6% 1 0% 7% 4.0% | 12.0% A% 98,9%
b ’ , % ’20/ ,0 /0 sJ /0 ,U70 4
le 1.7% | 3.4% 6 | 37.0% |0,0% -~ 0 8% W 84,7% % - 206% | 47.5% | 3659 27% | 90,7%
4% | 1,2% 47.2° 9% 4,2% e 96,7% o 3% 2219 5% | 78,6%
2% | A% | 4 b| 112% | 84 A% | 1.0% A% | 19,1% | 44,00 98,0%
A% 8% -2 23 0% | 6
o | 45% | 19,89 o |0,0%| 49 3% | 62,7% 8.1% | 81.7%
,8% 8 4% 16.59 58,2% | 92 o
9,0%, 20 15/0 8 50 19% 97 0,
2% 6% D% | 254% 1%
6% | 20,3% A% | 82.7%
9 /0 29 8% 96‘2%
’ 39,6%
,6% | 70,2% 9
4,1%




IV.4. Possession des biens de valeur par les ménages selon certaines caractéristiques sociodémographiques

Possession des biens de valeur par les ménages
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IV.5. Indice de richesse

Indide
d'insécurité Les plus Les plus
alimentaire pauvres Pauvres Moyens Riches riches Total
En sécurité 5% 9% 22% 18% 46% 100,0%
alimentaire
En sécurité 9% 14% 19% 26% 31% 100,0%
alimentaire
limite
En insécurité 19% 22% 25% 18% 17% 100,0%
alimentaire
modérée
En insécurité 40% 22% 15% 15% 8% 100,0%
alimentaire
sévere
Total 20,0% 19,2% 21,1% 19,7% 20,0% 100,0%
IV.6. Indice de richesse selon les provinces et territoires
Provinces et territoires Les plus Pauvres Moyens Riches Les plus Total
pauvres y riches
Kambove 0% 4% 16% 23% 57% 100%
Kasenga 1% 14% 21% 24% 39% 100%
Kipushi 5% 5% 1% 33% 45% 100%
Mitwaba 43% 23% 16% 17% 1% 100%
Pweto 25% 21% 24% 18% 12% 100%
Sakania 8% 8% 16% 31% 37% 100%
Bukama 21% 22% 28% 12% 17% 100%
Territoire
Kabongo 28% 20% 33% 13% 6% 100%
Kamina 16% 14% 27% 23% 21% 100%
Kaniama 4% 9% 20% 28% 39% 100%
Malemba-Nkulu 27% 32% 23% 15% 3% 100%
Dilolo 5% 1% 13% 32% 39% 100%
Kapanga 3% 20% 21% 23% 33% 100%
Lubudi 9% 13% 8% 32% 38% 100%




Mutshatsha 0% % 14% 26% 53% 100%
Sandoa 2% 10% 13% 26% 50% 100%
Kabalo 32% 31% 18% 13% 6% 100%
Kalemie 40% 28% 10% 16% 5% 100%
Kongolo 22% 20% 25% 24% 9% 100%
Manono 47% 24% 18% 7% 4% 100%
Moba 20% 23% 36% 17% 4% 100%
Nyunzu 40% 32% 21% 4% 3% 100%
Haut Katanga 14% 13% 18% 24% 30% 100%
Haut Lomami 21% 22% 27% 16% 14% 100%
Province
Lualaba 4% 12% 14% 28% 43% 100%
Tanganyika 33% 25% 22% 15% 5% 100%
Ensemble 20% 19% 21% 20% 20% 100,0%
Insécurité alimentaire en fonction des classes de richesse
M Les plus pauvres Pauvres M Moyens MRiches M Les plusriches
50% 46%
45% 40%
40%
35% 1%
30% 26% 25%
% 22%
25% 19% 19%22/ 18%17?
20% 14% ’ 15%15%
15% 9% 9% %
i
O | []

En sécurité alimentaire

En insécurité alimentaire
modérée

En sécurité alimentaire
limite

Indice d'insécurité alimentaire

En insécurité alimentaire
sévere
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V. Consommation alimentaire

V.1. Score de consommation alimentaire

s S.écuritt_'e In_sécuri?é Insécurité
A gy | Amertare | Aumentzire R
) 3) évere (4)
Acceptable Limite Pauvre
Kambove 1% 24% 5%
Kasenga 47% 46% 8%
Kipushi 59% 33% 8%
Mitwaba 7% 29% 64%
Pweto 21% 46% 33%
Sakania 28% 55% 17%
Ensemble Haut Katanga 37% 40% 23%
Bukama 44% 37% 19%
Kabongo 33% 47% 20%
Kamina 35% 38% 27%
Kaniama 44% 44% 12%
Malemba-Nkulu 46% 32% 22%
Ensemble Haut Lomami 41% 39% 21%
Dilolo 41% 32% 27%
Kapanga 48% 33% 19%
Lubudi 33% 37% 30%
Mutshatsha 47% 36% 18%
Sandoa 43% 42% 15%
Ensemble Lualaba 42% 36% 22%
Kabalo 21% 40% 39%
Kalemie 17% 25% 58%
Kongolo 21% 45% 34%
Manono 29% 23% 48%
Moba 14% 47% 38%
Nyunzu 1% 25% 64%
Ensemble Tanganyika 19% 35% 46%
Ensemble des provinces 34% 37% 29%




V.2. Score de consommation alimentaire selon le sexe du chef de ménage, territoire et province

Pauvre Limite Acceptable
Province Territoire
Masculin Féminin Ensemble Masculin Féminin Ensemble Masculin Féminin Ensemble
Kambove 7% 0% 5% 26% 18% 24% 67% 82% 1%
Kasenga 7% 14% 8% 43% 1% 46% 49% 14% 47%
Kipushi 8% 8% 8% 30% 50% 33% 62% 42% 59%
Haut Katanga Mitwaba 63% 75% 64% 30% 25% 29% 7% 0% 7%
Pweto 33% 38% 33% 46% 38% 46% 21% 25% 21%
Sakania 17% 20% 17% 53% 80% 55% 30% 0% 28%
Ensemble Haut Katanga 24% 17% 23% 39% 42% 40% 37% 42% 37%
Bukama 17% 28% 19% 35% 47% 37% 48% 25% 44%
Kabongo 18% 30% 20% 46% 52% 47% 36% 17% 33%
Kamina 24% 50% 27% 38% 38% 38% 38% 13% 35%
Haut Lomami
Kaniama 12% 0% 12% 43% 100% 44% 45% 0% 44%
Malemba-Nkulu 21% 33% 22% 33% 22% 32% 46% 44% 46%
Ensemble Haut Lomami 19% 33% 21% 38% 45% 39% 43% 22% 41%
Dilolo 28% 22% 27% 33% 22% 32% 39% 56% 41%
Kapanga 21% 0% 19% 34% 29% 33% 46% 71% 48%
Lubudi 26% 50% 30% 42% 7% 37% 32% 43% 33%
ualabe Mutshatsha 19% 14% 18% 33% 43% 36% 48% 43% 47%
Sandoa 15% 18% 15% 41% 47% 42% 44% 35% 43%
Ensemble Lualaba 22% 22% 22% 36% 31% 36% 41% 47% 42%
Tanganyika Kabalo 38% 40% 39% 37% 47% 40% 25% 13% 21%




Pauvre Limite Acceptable
Province Territoire
Masculin Féminin Ensemble Masculin Féminin Ensemble Masculin Féminin Ensemble
Kalemie 47% 70% 58% 34% 16% 25% 19% 15% 17%
Kongolo 27% 59% 34% 49% 29% 45% 24% 12% 21%
Manono 44% 56% 48% 27% 14% 23% 29% 30% 29%
Moba 37% 62% 38% 49% 31% 47% 15% 8% 14%
Nyunzu 66% 59% 64% 23% 32% 25% 1% 9% 1%
Ensemble Tanganyika 40% 60% 46% 39% 24% 35% 21% 16% 19%
Ensemble des provinces 26% 43% 29% 38% 31% 37% 35% 26% 34%




V.3. Indice d'insécurité alimentaire selon certaines caractéristiques sociodémographiques

En sécurité En sécurité En insécurité En insécurité
Caractéristiques sociodémographiques : . alimentaire alimentaire alimentaire
alimentaire
limite modérée sévére
i 0, 0, 0, 0,
Sexe du chef de Masculin 4% 29% 49% 18%
menage Féminin 2% 23% 45% 31%
Primaire 3% 30% 47% 19%
i 0, 0, 0, 0,
Niveau d'instruction Secondaire 6% 33% 48% 13%
du chef de ménage | g, ¢ ieyr 11% 67% 17% 6%
Aucun 4% 38% 41% 17%
.Resicljentlperrr!anent ne s'étant 49% 28% 48% 20%
jamais déplacé
Retourné (ex Déplacé/refugié) 0% 0% 0% 0%
Déplacé en site/camp ou
Statut de résidence engaves P 0% 50% 0% 50%
du ménage
Déplacé en famille d’accueils 0% 17% 31% 53%
Réfugié 0% 0% 22% 78%
Immigré 0% 0% 0% 0%
Moins de 3 mois 0% 22% 22% 56%
A 1 0, 0, 0, 0,
Durée de vie dans Entre 3 & 6 mois 0% 0% 33% 67%
le site Entre 6 2 12 mois 0% 18% 27% 55%
Plus de 12 mois 0% 14% 29% 57%
1-3 pers 2% 24% 47% 26%
4 -6 pers 3% 26% 50% 21%
Taille du ménage
7-9 pers 3% 30% 47% 20%
10 pers et plus 5% 29% 48% 18%
Haut Katanga 6% 35% 45% 14%
Haut Lomami 2% 29% 48% 21%
Province
Lualaba 2% 32% 50% 16%
Tanganyika 4% 20% 49% 27%
Ensemble 4% 28% 48% 20%




V.4. Indice d'insécurité alimentaire par territoire

Indice d'insécurité alimentaire par territoire

B Sécurité Alimentaire Sécurité Alimentaire Limite
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VL.5. Cari par territoire

Sécurité Sécurité Insécurité Insécurité
. . e s " ¥ Alimentaire | Alimentaire W\l
Domaine Indicateur Territoire Allmal;talre Limite Moderée Sévere
(2) (3) (4)
Acceptable Limite Pauvre
Kambove 71% 24% 5%
2 Kasenga 47% 46% 8%
3 Kipushi 59% 33% 8%
< | Consommation | S¢°re de Mitwaba 7% 29% 64%
c .
£ | Alimentaire anmsommation | Pweto 21% 46% 33%
':.'6 Sakania 28% 55% 17%
5 Ensemble
Haut 37% 40% 23%
Katanga
Bukama 44% 37% 19%
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Lomami

Sécurité Sécurité Insécurité Insécurité
D . Indicat Territoire | Alimentaire Alimentaire | Alimentaire W\l
omaine ndicateur ! (e1) a Limite Moderée Séveére
(2) (3) (4)
Kabongo 33% 47% 20%
Kamina 35% 38% 27%
Kaniama 44% 44% 12%
"N"ﬁ'ﬁd“ba 46% 32% 22%
Ensemble
Haut 41% 39% 21%
Lomami
Dilolo 41% 32% 27%
Kapanga 48% 33% 19%
Lubudi 33% 37% 30%
Mutshatsha 47% 36% 18%
Sandoa 43% 42% 15%
Ensemble 42% 36% 229
Lualaba
Kabalo 21% 40% 39%
Kalemie 17% 25% 58%
Kongolo 21% 45% 34%
Manono 29% 23% 48%
Moba 14% 47% 38%
Nyunzu 1% 25% 64%
Ensemble 19% 35% 46%
Tanganyika
Ensemble
des 34% 3% 29%
provinces
Part <50% 50-65% 65-75% Part > 75%
Kambove 35% 35% 21% 9%
Kasenga 34% 29% 26% 11%
Kipushi 27% 29% 29% 15%
.qs" —— 35% 21% 20% 24%
S Pweto 24% 27% 25% 24%
L) Part des Seentt 9% 27% 16% 48%
()] . ... . | dépenses Ensemble
T | Vulnérabilité | . taires | Haut 27% 28% 23% 22%
‘Q | economique | gec depenses | Katanga
s totales) Bukama 14% 16% 23% 47%
8 Kabongo 12% 13% 19% 56%
S Kamina 17% 21% 18% 44%
Kaniama 13% 28% 24% 35%
'\N"Ifl'ﬁl:“ba' 12% 13% 27% 48%
Ensemble
Haut 13% 17% 22% 48%




Sécurité Sécurité Insécurité Insécurité
Domaine Indicateur Territoire | Alimentaire Alimentaire | Alimentaire iyl
(1) Limite Moderée Sévere

(2) (3) (4)
Dilolo 13% 29% 29% 29%
Kapanga 7% 24% 25% 44%
Lubudi 36% 27% 19% 19%
Mutshatsha 19% 28% 33% 20%
Sandoa 20% 25% 33% 22%
fﬂi&"ﬁ? ' 18% 21% 28% 26%
Kabalo 14% 20% 19% 47%
Kalemie 21% 18% 18% 44%
Kongolo 28% 22% 25% 25%
Manono 1% 21% 19% 48%
Moba 18% 26% 26% 31%
Nyunzu 27% 29% 16% 28%
$::;:‘n‘;'ﬁ( . 20% 22% 21% 37%

Ensemble
des 19% 23% 23% 35%

provinces

Aucune Stress Crise Urgence

Kambove 3% 5% 8% 84%
Kasenga 30% 20% 17% 33%
Kipushi 20% 4% 17% 59%
Mitwaba 23% 9% 25% 43%
Pweto 27% 21% 22% 31%
Sakania 47% 5% 16% 32%

Ensemble
Haut 25% 12% 18% 45%

Katanga
Bukama 15% 18% 16% 50%
Kabongo 16% 15% 13% 56%
Stratégies de

Epuisement | survie basée Kamina L 15% 13% 55%
des actifs sur les moyens | Kaniama 15% 16% 17% 52%
de subsistance I\NAELTlTba- 299% 9% — 3%

Ensemble
Haut 19% 14% 16% 50%

Lomami

Dilolo 17% 4% 13% 67%
Kapanga 25% 0% 12% 63%
Lubudi 11% 9% 9% 70%
Mutshatsha 14% 3% 18% 64%
Sandoa 10% 2% 15% 72%
ES:;";:"* 15% 4% 13% 68%
Kabalo 16% 20% 56% 9%
Kalemie 24% 10% 39% 27%




ez Sécurité Insécurité Insécurité
Sécurité . . . . . .
Domaine Indicateur Territoire | Alimentaire Alimentaire | Alimentaire Jaliylgietl
(1) Limite Moderée Sévere
(2) (3) (4)

Kongolo 24% 9% 54% 13%
Manono 25% 16% 49% 1%
Moba 33% 21% 32% 14%
Nyunzu 21% 12% 47% 21%
ST 25% 15% 44% 16%
Tanganyika
Ensemble
des 21% 12% 23% 44%
provinces

Indice d'Insecurité Alimentaire | Kambove 5% 61% 28% 5%
Kasenga 1% 46% 41% 2%
Kipushi 8% 51% 32% 9%
Mitwaba 1% 9% 56% 33%
Pweto 4% 22% 60% 14%
Sakania % 28% 43% 23%
Ensemble
Haut 6% 35% 45% 14%
Katanga
Bukama 2% 32% 49% 17%
Kabongo 1% 21% 52% 27%
Kamina 3% 23% 51% 23%
Kaniama 3% 40% 39% 19%
I\N/Isll.lTlTba- 2% 35% 44% 19%
Ensemble
Haut 2% 29% 48% 21%
Lomami
Dilolo 2% 31% 43% 23%
Kapanga 0% 32% 57% 11%
Lubudi 1% 31% 49% 19%
Mutshatsha 6% 38% 43% 13%
Sandoa 1% 29% 61% 10%
Ensemble 2% 32% 50% 16%
Kabalo 3% 21% 44% 31%
Kalemie 4% 15% 44% 37%
Kongolo 6% 19% 59% 17%
Manono 2% 29% 35% 33%
Moba 6% 18% 58% 18%
Nyunzu 1% 12% 57% 29%
$::;:1nl;lﬁ(a 4% 20% 49% 27%
Ensemble
des 4% 28% 48% 20%
provinces




V .6. Population en insécurité alimentaire

Indice d'insécurité alimentaire IC (95%) Population : P
PO i A . Insécurité Insécurité Propotion insécurité B . o
Territoire Aliﬁgf\;’arillt': 1) Sigr:li’::e Allment(azl;' & Alimentaire Alimentaire Séveére alimentaire N Eeiong 1I%t)|on ?é_c;]r::ﬁ:: d'\'f;;gSr Min Max Min Max
Moderée (3) (4) (Sévére+Modérée)
Kambove 5% 61% 28% 5% 33,3% 308 095 75 5.4% | 22,7% | 44,0% 69828 | 135569
Kasenga 1% 46% 41% 2% 43,3% 354 457 90 52% | 331% | 53,6% | 117309 | 189 887
Kipushi 8% 51% 32% 9% 41,3% 296 232 75 5,7% | 30,2% | 52,5% 89428 | 155457
Mitwaba 1% 9% 56% 33% 89,3% 264 626 75 36% | 823% | 96,3% | 217912 | 254 887
Pweto 4% 20% 60% 14% 74,2% 441080 120 40% | 66.3% | 82,0% | 202590 | 361679
Sakania 7% 28% 43% 23% 65,3% 282 408 75 55% | 54,6% | 76,1% | 154089 | 214924
E:f::;';'e Haut 6% 35% 45% 14% 58,8% 1946 898 50|  22%|546%|631%| 1062074| 1228394
Bukama 2% 32% 49% 17% 65,6% 726 586 195 34% | 59,0% | 72,3% | 428506 | 525371
Kabongo 1% 21% 52% 27% 78.2% 600 812 165 32% | 71.9% | 84,5% | 431863 | 507589
Kamina 3% 23% 51% 23% 74,0% 572 455 150 3,6% | 67,0% | 81,0% | 383433 | 463 801
Kaniama 3% 40% 39% 19% 57,3% 270 645 75 5,7% | 46,1% | 68,5% | 124875 | 185465
Malemba-Nkulu 2% 35% 44%, 19% 62,9% 812195 210 3,3% | 56,3% | 69,4% | 457444 | 563 601
ngnea’m'e Haut 2% 29% 48% 2% 68,3% 2982 693 795|  17%)651% | 715% | 1940761| 2133710
Dilolo 2% 31% 43% 23% 66,7% 539 525 150 3,8% | 59,1% | 74.2% | 318 981 400 385
Kapanga 0% 32% 57% 11% 68,0% 277 315 75 54% | 574% | 78,6% | 159207 | 217 851
Lubudi 1% 31% 49% 19% 67,8% 333439 90 49% | 581% | 77.4% | 193804 | 258191
Mutshatsha 6% 38% 43% 13% 56,7% 320722 90 52% | 46,4% | 66,9% | 148907 | 214578
Sandoa 1% 29% 61% 10% 70,5% 381883 105 45% | 61,8% | 79.2% | 235817 | 302456
ES:I‘:E:"’ 2% 32% 50% 16% 66,1% 1852 884 510 21% | 62,0% | 702% | 1148221| 1300492
Kabalo 3% 21% 44%, 31% 75,6% 330 691 90 45% | 66.7% | 84.4% | 220494 | 279217
Kalemie 4% 15% 44%, 37% 80,6% 603 099 165 3% | 74,6% | 86,6% | 449750 | 522519




Indice d'insécurité alimentaire IC (95%) Population : P
Tomtons | g SECUHE | Sbcurts Aimntae | iy, QVSAMASWOM "l | Nepousion | netaede | Mase |y | e | e | e
Moderée (3) (4) (Sévére+Modérée)
Kongolo 6% 19% 59% 17% 75,3% 618 050 150 | 35% | 684% | 82,2% | 422961 | 508234
Manono 2% 29% 35% 33% 68,7% 573 938 150 | 38% |61,2% | 76,% | 351500 | 436708
Moba 6% 18% 58% 18% 76,1% 73777 180 | 32% | 69.9% | 82,3% | 498800 | 587727
Nyunzu 1% 12% 57% 29% 86,7% 248 472 75| 39%|790% | 944% | 196226 | 234458
E::;;"nt;'ﬁ(a 4% 20% 49% 27% 76,4% 3088 027 810 15% | 73,5% | 79,3% | 2269587 | 2450138
'E:‘:‘z:‘:;: L 4% 28% 48% 20% 68,5% 9 870 502 2625|  09% | 66,8% |70,3% | 6589234 | 6939935
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V.7. Indice des Stratégies de Survie

Indice des Stratégies de Survie
Sexe du chef de ménage
Province Territoire Ensemble
Masculin Féminin
Kambove 3,5 5,7 4,0
Kasenga 9,1 7,7 9,0
Kipushi 55 75 58
Haut Katanga Mitwaba 14,7 22,5 15,1
Pweto 12,5 17,0 12,8
Sakania 6,9 5,0 6,8
Ensemble Haut Katanga 9,3 9,3 9,3
Bukama 8,2 73 8,0
Kabongo 6,8 7,0 6,8
Kamina 6,6 53 6.4
Haut Lomami
Kaniama 51 2,0 5,1
Malemba-Nkulu 10,7 8,1 10,6
Ensemble Haut Lomami 8,0 6,8 79
Dilolo 7,0 7,7 7.1
Kapanga 41 5,6 43
Lubudi 57 59 58
Lualaba
Mutshatsha 5,6 6,6 58
Sandoa 57 59 57
Ensemble Lualaba 5,8 6,5 5,9
Kabalo 9,0 10,2 9,4
Kalemie 13,4 17,3 15,4
Kongolo 6,5 44 6,0
Tanganyika Manono 10,3 10,8 10,5
Moba 13,0 18,8 13,4
Nyunzu 114 10,1 11,1
Ensemble Tanganyika 10,7 12,5 11,2
Ensemble des provinces 8,6 10,0 8,8




V.8. Fréquences de consommation hebdomadaire des groupes d'aliments selon le niveau de sécurité

alimentaire

Fréquences de consommation hebdomadaire des groupes d'aliments selon le niveau

de sécurité alimentaire

M Sécurité Alimentaire M Sécurité alimentaire limite

Insécurité alimentaire modérée ™ Insécurité alimentaire sévere

7
@ 6
S 5
o 4
[T
1 . - b
Céréaleset Légumes Laitetautres Sucre et Huile et Viandeset  Légumes
tubercules secs produits autres graisses poissons
laitiers produits
sucres
Groupes d'aliments
V.9. Score de diversité alimentaire
Province Territoire SDA
Kambove 5,3
Kasenga 4.2
Kipushi 47
Haut Katanga Mitwaba 3.1
Pweto 3,6
Sakania 472
Ensemble Haut Katanga 41
Bukama 44
Kabongo 45
. Kamina 4,5
Haut Lomami Kaniama 48
Malemba-Nkulu 41
Ensemble Haut Lomami 4,4
Dilolo 4,0
Kapanga 4,7
Lualaba Lubudi 4,6
Mutshatsha 47
Sandoa 44
Ensemble Lualaba 44
Kabalo 3.9
Kalemie 3,9
Kongolo 43
Tanganyika Manono 3,9
Moba 3,9
Nyunzu 3.4
Ensemble Tanganyika 37
Ensemble des provinces 4,1
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VI. Depenses

VI.1. Part des dépenses alimentaires mensuelles et dépenses alimentaires per capita par jour

. . . Dépenses alimentaires per
Province Territoire Part depen'ses alimentaires capita par jour (Francs
sur les dépenses totales congolais)
Kambove 53,8% 440,10
Kasenga 54,7% 424,76
Kipushi 55,2% 512,86
Haut Katanga Mitwaba 55,8% 201,14
Pweto 60,2% 271,24
Sakania 69,0% 339,05
Ensemble Haut Katanga 57,3% 357,75
Bukama 71,3% 290,49
Kabongo 73.8% 219,47
. Kamina 69,5% 258,21
Haut Lomami P p— 55952
Malemba-Nkulu 68,1% 271,95
Ensemble Haut Lomami 70,0% 261,84
Dilolo 64,0% 290,62
Kapanga 69,3% 446,11
Lubudi 57,6% 363,72
Lualebe Mutshatsha 59,7% 635,53
Sandoa 61,7% 301,52
Ensemble Lualaba 61,8% 389,50
Kabalo 65,8% 204,27
Kalemie 64.6% 249,77
Kongolo 59,1% 188,10
Tanganyika Manono 67,9% 174,99
Moba 61.3% 209,81
Nyunzu 60,6% 212,28
Ensemble Tanganyika 63,1% 207,41
Ensemble des provinces 63,1% 289,33




VI.2. Proportion des postes de dépenses des ménages

Proportion des postes de dépenses des ménages

Education
Transport

Santé

Meubles, articles de ménage et entretiens (Savon et...

Habillement et chaussures
Boissons alcoolisées et tabacs
Mains d'oeuvre

Soins des plantes

Soins du bétail

Evenements sociaux

Assistance familiale
Remboursement dettes

Location diverses (matériel/équipement)
Combustible : bois, braise Kerosene
Réparation du logement

Eau

Eclairage a domicile (bougies, piles, pétrole)
Electricité

Condimente et épices

Thé, café

Sucre, sel

Lait, frommage

Huile, beurre

Viandes et poissons

Fruits

Feuilles vertes

Légumineuses

Tubercules

Céréales

14%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

11%

12%

14%

16%

16%

18%
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V1.4. Répartition des dépenses des ménages selon les fonctions de consommation

Répartiotion des dépenses des ménages selon les fonctions de consommation

Education, 6%

Transport, 3%

Meubles, articles
de ménage et
entretiens, 4%

Habillement et
chaussures, 2% \
Boissons alcoolisées et »

tabacs, 4%

Biens et services
divers, 6%

Logement, gaz, eau et
éléctricité, 4%
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VL.5 Proportion des ménages ayant accés aux terres cultivables

Province Territoire Effectif % Nomb;::én:lésnages
Kambove 75 100,0% 75
Kasenga 88 97,8% 90
Kipushi 68 90,7% 75
Haut Katanga Mitwaba 70 93,3% 75
Pweto 106 88,3% 120
Sakania 74 98,7% 75
Ensemble Haut Katanga 481 94,3% 510
Bukama 188 96,4% 195
Kabongo 163 98,8% 165
Kamina 150 100,0% 150
Haut Lomami
Kaniama 74 98,7% 75
Malemba-Nkulu 205 97,6% 210
Ensemble Haut Lomami 780 98,1% 795
Dilolo 149 99,3% 150
Kapanga 75 100,0% 75
Lubudi 88 97,8% 90
Lualaba
Mutshatsha 85 94,4% 90
Sandoa 104 99,0% 105
Ensemble Lualaba 501 98,2% 510
Kabalo 89 98,9% 90
Kalemie 150 90,9% 165
Kongolo 148 98,7% 150
Tanganyika Manono 143 95,3% 150
Moba 174 96,7% 180
Nyunzu 66 88,0% 75
Ensemble Tanganyika 770 95,1% 810
Ensemble des provinces 2532 96,5% 2625




